



Annika Aava, Elve Kull, Eve Grauberg – rõõmsalt üheskoos.

Foto: Terje Truska.

Aasta naised on Eve, Elve ja Annika

5. märtsi naistepäevapeo tarvis esitas rahvas kolm daami Koeru valla aasta naise valimiseks: valla sotsiaalnõuniku Annika Aava, perekodu juhataja Elve Kulli ja Koeru apteegi raamatupidaja Eve Graubergi. Pärast lühikest enda ja teiste tutvustamist astusid naised üles videoklippides. Tundus, et filmimisega oli pikalt aega kulutatud ja vaeva näh-

tud. Koeru valla meeste abiga näidati naise huumorivõtmes nii tennist mängimas, Vao rallil kihutamas kui ka bändi tegemas. Ei puudunud ka meeleolukad reklaamid.

Kuna naised nii tasavägiselt kinolinal kõigega supervahvalt hakkama said, kuulutati nad ka üheskoos Koeru valla aasta naisteks. Palju õnne!

Riigikogu valimiste tulemused Koeru vallas

6. märtsi riigikogu valimistel oli Koeru vallas nimekirjas 1812 valijat. Eelvalimisel oli Koeru vald maakonnas aktiivseim – valimas käis 16,9% nimekirjas oluist ehk 305 inimest.

Valimistel kokku käis Koeru vallas oma häält andmas 55,96% nimekirjas olnut ehk 1014 inimest. Elektroonilisi häält kogunes 261, 33 kodanikku käis mujal hääletamas. Meil käis hääletamas väljastpoolt Koeru valda 34 inimest. Kehtetuid hääletamis-sedeleid oli 14.

Kõige rohkem häält said Koeru vallas sotsiaaldemokraadid (SDE) – 219 häält, liider erakonnas oli Sven Mikser 162 häälega, ülejäänud jäid kaugele maha.

Järgnes Reformierakond (RE) – 212 häält, liider Tõnis Kõiv 89 häälega. Talle järgnes Jürgen Ligi 71 häälega, teistel oli tunduvalt vähem poolehoidjaid.

Kolmas koht valimistel Koeru vallas kuulus Isamaa ja Res Publika Liidule (IRL). Liider oli Andres Jalak 41 häälega, järgnes Helir-Valdor Seeder 35 häälega.

Üksikkandidaadid said kokku 32 häält. Andreas Reinberg kogus 22, Valdo Paddar 7 ja Kalle Hiob 3 häält.

Piia Pullinen

Koeru valimisjaoskonna esimees

Hommiikul kaheksaks Paidesse

Alates 1. märtsist 2011 alustas liiklemist maakonnaliini nr 11 Paide-Koeru-Paide täiendav reis väljumisega Paidest Koeru kell 6.25 ja Koerust Paidesse kell 7.05. Seega avaneb võimalus jõuda Koeru suunalt ühistranspordiga kella kaheksaks maakonnakeskuse. Uus reis annab võimaluse Paides ümber istuda kell 8.10 väljuvale Tallinna bussile ja Mäost kell 7.41 läbisõitvale Tartu-Võru või 8.10 läbisõitvale Viljandi-Valga bussile.

JÜTK

Teated vallamajast

11. veebruari vallavalitsuse istungilt

Kinnitati toimetulekutoetuste eelnõu.

Arutati sotsiaalkorterit üürilepingu pikendamist. Oldi seisukohal, et üürnikule tuleb pakkuda alevist väljas teist eluruumi ja võtta teema arutusele uuesti järgmisel istungil.

Kinnitati Koeru Projekti komisjoni poolt tehtud ettepanek rahastada 741 euro väärtuses 10 projekti.

Küsimuse all oli Pärna pst 9 maa ostueesõigusega erastamine. Eelnõu kinnitati koos juurdelisatud asendiplaaniga.

Enn Sakkis selgitas, et Ervita külas Kuusiku kinnistul soovib R. Ilves rekonstrueerida elamut ja taotleb projekteerimistingimusi. Otsustati väljastada projekteerimistingimused vastavalt eelnõule ja selle lisale.

Anti kasutusluba Eesti Energia Jaotusvõrgu poolt rekonstrueeritud Valila küla alajaamale ja elektriliinidele.

Eesti Energia Jaotusvõrgule anti ehitusluba Lepa alajaama Pree-di fiidri rekonstrueerimiseks ning Lepa alajaama haruliini rekonstrueerimiseks ning Lepa ja Pree-di alajaamade asendamiseks.

RMK-le anti kasutusluba Norra külas Oostriku maaüksusele ehitatud varjualusele.

Anti E. Tombakule kirjalik nõusolek puurkaevu rajamiseks Kõrtsiada maaüksusele Puhmu külas.

KÜ Kindel Kodu pöördus vallavalitsuse poole avaldusega, et saada selgust AS Koeru Kommunaali poolt tõstetud küttehinna ja etteatamise tähtaegade osas. Lisaks sooviti infot katlamajas tehtavate hooldustööde kohta ja soojavarustamise kohta Sõpruse katlamajast. Väino Tippi selgitas, et teema oli arutusel AS Koeru Kommunaali ja KÜ Kindel Kodu koosolekul, kus osapooled jäid selgitustega rahule. Täna on veel tekkinud KÜ-l Kindel Kodu küsimusi. Otsustati, et koostatakse KÜ-le Kindel Kodu kirjalik selgitus.

Krista Lindermann selgitas eelarve koostamises toimunud muudatusi, tasandusfond on tänaseks korduvalt muutunud - suurendes, mis on positiivne. Kareda valla võlg on endiselt ~25 564 eurot. Aastavahetuse jääk oli hea. 2011. aastaks on teede jaoks planeeritud vahendeid ~65 125 eurot. Väino Tippi selgitas, et ka omavalitsuste liidu kaudu on proovitud muuta teede rahastamise põhimõtteid. Otsustati esitada 2011. aasta eelarve volikogule kinnitamiseks.

Endla Looduskaitseala Sõprade Selts taotles vahendeid killustiku veo eest tasumiseks, mis kulus Merja Linnamäele viiva tee korramiseks osaliselt killustikuga kattes. Otsustati eraldada teede vahenditest 78,48 eurot.

Arutati Ervita külaseltsi soovi võtta seltsimaja oma haldusesse. Ülesse jäi küsimus, kas tööle võetakse majahoidja, kes jääb Koeru kultuurimaja haldusesse, samuti nagu on täna Vao külas. Soovitav oleks tööle jätta ka hetkel tegutse-

vad ringijuhid, et seltsitegevus ei katkeks.

Otsustati, et ei toetata Eesti Koorijuhide Naiskoori taotlust, et Aino Linnas saaks osaleda rahvusvahelisel konkursil Saksamaal.

AS Koeru Kommunaalile otsustati määrata sama audiitor, kes auditeerib valda, kuna majandusaasta aruanne on konsolideeritud.

Jaanika Aava selgitas vallavalitsuse liikmetele olukorda, et õigusvastaselt võõrandatud vara on jäänud osaliselt kompenseerimata, mille tõttu on olnud pidevas kirjavahetuses välisministeeriumi konsulaarosakonnaga, maarhiiviga, erinevate notarite ja subjektidega. Sellest tulenevalt tuleb vara kompenseerida vastavalt eelnõudes toodule toimikutest nr 7706, 6941, 6892, 7344, 3015 ja 3021 lähtuvalt.

18. veebruari vallavalitsuse istungil otsustati, et Vao Külaselts saab ehitusloa terviseraja ehituseks.

Terje Truska

Vallavolikogus otsustati:

Koeru Vallavolikogu istung toimus 17. veebruaril. Puudusid Jaago Kuriks ja Jaanus Murakas.

Koeru lasteaias Päikeseratas tegevusest andis ülevaate ja vastas volikogu liikmete küsimustele direktor Heli Laaneoks. Praegu on lasteaias 6 rühma 124 lapsega, järjekorras on 14 last. Sügisel avati Vaol rühm, kooli minemas on 35 last, lasteaias tahab tulla 41 last. Vaja on teha remonttöid Vaol ja Koerus ning suurendada õueala. Lasteaiamaksuvõlglastel on igas kuus u 10-12.

Kokkuvõtte 2010. aasta kuritegevusest Koeru vallas andis juhtivkonstaabel Mati Seire. (vt lk 9).

Taas kord oli kõne all umbusalduse avaldamine revisjonikomisjoni esimehele Andres Teppanile. Selle esitas Tiit Kalda valimisliidust Ühtne Kodu, kes arvas, et Teppan ei saa komisjoni juhtimisega hakkama, sest viimane komisjoni istung toimus 16. septembril. Umbusaldus läks läbi ja järgmisel istungil hakatakse valima uut komisjoni esimeest.

Samas esitas Ahti Karon valimis-

liidust Koduvald uuesti umbusaldusavalduse revisjonikomisjoni liikmetele Allan Praatsile ja Tiit Kaldale. Viimasele heidetakse ette Koeru Keskkooli puudutatavate andmete varjamist ja revisjonikomisjoni esimehe solvamist.

Üks pikemaid päevakorrapunkte oli 2011. aasta eelarve III lugemine ja kinnitamine. Sõna said eelarve- ja majanduskomisjoni esimees Rünno Lass ja pearaamatupidaja Krista Lindermann. Eelarve ja R. Lassi kommentaar eelarvele lk 6. Lubati vallavanem Väino Tippi puhkusele ajavahemikus 27. juuni - 24. juuli 2011.

Otsustati algatada peremehetuse väljaselgitamine Koeru vallas Vahuküla külas Sepapaja ja Kokka-Põllu kinnistute ning Vahuküla - Väinjärve teega piirneval maaüksusel paikneva kaarhalli kohta.

Esitati Järva maavanemale taotlus Koeru alevikus aadressil Tiigi 7 asuva 2871 m² maaüksuse munit-sipaliseerimiseks.

Järgmine volikogu istung toimub 31. märtsil.

Meeldetuletus kassi- ja koeraomanikele

Saabuv kevad näitab tänavapildis meie lemmikloomapidajate ükskõiksust kaaskodanike suhtes, selleks väike meeldetuletus kehtivast määrusest.

III KOERA VÕI KASSI PIDAMISE NÕUDED

6. Koera ja kassi võib pidada omanikule kuuluvas või tema valduses olevas ehitises või territooriumil nii, et oleks välistatud koera või kassi väljapääsemine. Koera või kassi pidamiseks mõeldud ala peab vastama õigusaktides sätestatud veterinaarõuetele ja loomapidamise tingimustele.

9. Koera või kassi omanikul on keelatud:

9.1 võtta neid kaasa üldkasutatavatesse ruumidesse (kauplus, lasteaiad, koolimaja, vallamaja, haigla vms) või territooriumile (supelkohad, spordi- või mänguväljakud vms), v.a pimedada inimese juhtkoer või teenistusülesannet täitev erikoolituse saanud teenistuskoer;

9.2 lasta koeral või kassil reostada üldkasutatavaid ruume, transpordivahendeid, teid, haljasalaid, laste liivakaste või muud avalikku kohta. Kui koer või kass on reostanud eelnimetatud kohti, on looma omanik kohustatud koheselt reostuse koristama.

III VASTUTUS

12. Eeskirja rikkumisel vastutab rikkuja kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 663 sätestatud korras.

13. Eeskirja rikkumise korral kohaldatakse karistusseadustiku üldosa ja vääriteomenetluse seadustiku sätteid.

Väino Tippi
vallavanem

Asta Lepik ja Aili Tamm – tänavused tunnustatud Koeru vallas

Eesti Vabariigi 93. ja Koeru valla 19. aastapäeva tähistaval aktusel Koeru kultuurimaja saalis 24. veebruaril õnnitleti Koeru valla tänavust aukodanikku Asta Lepikut ja vapimärgi kandidaati Aili Tamme. Loeti ette neid iseloomustavad tekstid. Olgu need lehelugejatele siinkohal ära toodud.

ASTA LEPIKUL on üle 20-aastased sidemed Koeruga. 1990. aasta kevadel külastas ta esimest korda koos abikaasa Kalju Lepikuga Koerut. Sellest ajast alates on ta sageli viibinud siin ja huvitunud siinsest elust-olust.

Kaheksa aastat järjest (2003–2010) on Asta Lepik toetanud rahaliselt Kalju Lepiku luulevõistlusel osalejate premeerimist (kokku 24 000 krooni ulatuses).

Asta Lepik on abistanud Koeru kodu-uurijate tööd, neid lahkelt oma kodus Stockholmis vastu võttes, ta on võimaldanud uurida Kalju Lepiku arhiivi (käsikirjad, päevikud, fotod jms.), teha neist koopiaid; kasutada nende rikkalikku raamatukogu. Asta Lepik on Koeru valla esindajaid viinud Stockholmis Eesti Majja, korraldanud kohtumisi sealsete eestlas-



Vallavanem Väino Tippi õnnitleb Aili Tamme.

Foto: Terje Truska.

tega, aidanud tutvustada Koerus haridus- ja kultuurielu ning Koeru kihelkonna rahvapärimust. Samuti on ta annetanud kirjandusteoseid Koeru Raamatukogule ja kinkinud neid siinsetele kirjandushuvilistele. Asta Lepik on aastaid kohtunud Koeru raamatuklubi Vaimuvalgus liikmetega, samuti viibinud viiel Lepiku luulevõistlusel.

Tema huvi sinse elu, eriti kultuurisündmuste vastu ja valmidus võimalusel kaasa aidata nende heale kordaminekule, on igati kiiduväärt. Asta Lepik on öelnud, et ta tunneb end juba rohkem koerulase kui valgamaalase.

AILI TAMM (pildil) on üle 40 aasta töötanud Koeru vallas, Vao lasteaias ja Koeru lasteaias Päike-

seratas söimerühma õpetajana. Ta on kasvatajana lapsi väga armastav, nendega arvestav, hell, hooliv ja sõbralik. Aili Tamm on loonud hulga lasteaia teemaüritustele sobivaid luuletusi ja lauluviisidele sõnu. Ka Koeru lasteaia Päikeseratas tunnuslaulule on sõnad sepistanud õpetaja Aili.

Lisaks sõnaseadmisele on õpetaja Aili Tamm tubli lasteaia näitemängudes ning tantsu- ja liikumisetendustes osaleja. Meeleolukatele tegevustele ja tundidele lasteaias lisanduvad arvukad spordi-, matka-, luuremängud, mis kõik kuuluvad lasteaia õpetaja tegemiste hulka. Vabal ajal on Aili Tamm osalenud Koeru Huviteatri etendustes ja tantsinud Koeru kultuurimaja karaktertantsurühmas.

Paljud Koeru valla tuntud ja tunnustatud inimesed on olnud tema kasvandikud ning veel aastakümneid hiljem meenutavad tänutundega õpetaja Ailiga veedetud tunde lapsepõlvest.

Lapsevanemad ja kolleegid räägivad Aili Tamme ainult ülivõrdes. Läbi aastakümnete on ta olnud laste poolt armastatumaid kasvatajaid. Suure südamega inimene.

Tähistati Eesti Vabariigi 93. aastapäeva

Vabariigi 93. aastapäeval kogunes päikesepaistelisel kargel talvapäeval hulk Koeru kandi rahvast ja külalisi esialgu kirikusse, sealt ausamba juurde ja lõpuks valla 19. sünnipäeva tähistama kultuurimajja.

Kirikus laulis lisaks tavapärasele jutlusele ja aastapäevakõnele Koeru segakoor, esinesid kooliõpilased. Ausambamäel kõnelesid maavanem Tiina Oraste, JOL-i esimees Triin Pobbol, volikogu aseesimees Mati Seire, Kaitseliidu ülem Arvi Niglas, esinesid Koeru kooli õpilased ja teised külalised. Asetati lillekorvid ja kimbud ausamba jalamile.

Kontsert kestis üle kahe tunni. Esinesid lasteaialapsed, kooliõpilased tantsude ja lauludega, nais-, sega- ja memmede rühm. Vallavanem kuulutas välja Koeru valla teise aukodaniku Asta Lepiku ja vapimärgi kandidaati Aili Tamme nimed.



Vabadussõja ausamba juures kõnes volikogu aseesimees Mati Seire.

Foto: Terje Truska.

Koeru Keskkooli aasta õpilane väärtustab haridust

Koeru Keskkooli Eesti Vabariigi 93. aastapäevale pühendatud kontsert-aktusel selgusid Koeru Keskkooli aasta tiitlid. Aasta õpetaja on Anne-Ly Pihlak, aasta kolleeg Tiit Kalda ja aasta õpilaseks 2011 valiti 12. klassi õpilane Gerli Ööpik.

Uurisin tema käest, kuidas ta on saavutanud nii head õpitulemusi ja küsisin tema elu kohta.

Mis tundeid tekitas Sinus see, kui said aasta õpilase 2011 tiitli?

“Tundeid oli palju ja erinevaid. Esiteks oli see mulle väga suureks üllatuseks. Koeru keskkoolis õpib väga palju teisi õpilasi, kes seda tiitlit vääriskid. Teiseks on see mulle suureks tunnustuseks. Hea on teada, et peagi täituvad 12 aastat siin koolis on jätnud minust kui õpilasest õpetajatele hea mälestuse.”

Kas Sa oled palju pidanud pingutama, et lõpetada keskkool medaliga?

“Medalist on veel natukene vara rääkida. Loodan siiralt, et ta siiski tuleb ja see kõige kirkam, aga natukene on veel aega medalite jagamiseni. Kuid olen pidanud siiski üsnagi palju pingutama. Kõik õppeained ei sobi mulle, ei jää hästi meelde või ei saa korralikult selgeks. Siis tuleb kodus ikka kõvasti õppida. Enamasti on füüsikaga nii. Inglise keeles tuleb ka tihti vaeva näha, sest see on siiski võõrkeel, mis minul kohati tuleb hästi, kohati mitte.”

Kes on Sulle kõige suuremaks toeks olnud sel kooliteel, et Sul nii head tulemused on?

“Kõige suuremaks toeks on olnud vanemad. Nemad mind küll õppimises ei ole pidanud väga aitama, kuna olen üsnagi iseseisev õppija olnud juba esimesest klassist peale. Samuti on õpetajad tulnud alati vastu, kui mul on küsimusi või probleeme mõne aine suhtes. See aitab ja toetab palju, kui saad küsida kelleltki targemalt abi või nõu.”

Kuhu Sa edasi plaanid õppima minna ja miks just sinna?



Aasta õpetaja 2011 Anne-Ly Pihlak, aasta kolleeg Tiit Kalda, aasta õpilane Gerli Ööpik.

FOTO: Kirsika Ilmjärvi.

“Hetke seisuga plaanin Tallinnasse minna. Kooli suhtes olen veel ebakindel. Valida on Tallinna Ülikooli ja Tartu Ülikooli Tallinna osakonna vahel. Sooviks on minna õigusteadust õppima. Koolid valisingi just selle järgi, mida ma õppima tahan minna. Mujal Tallinnas paraku seda eriala väga õppida ei saa. Tallinna Tehnikaülikoolis on see teaduskond küll olemas, aga tasuline. Proovin ikka alguses riigieelarvelisele kohale kandideerida.”

Kas Sul on ka juba eksamiärevus sees?

“Eksamiärevus on mul vist juba 12. klassi algusest peale sees. Ei tea, mis siis veel saab, kui eksamid päris ukse ees on!”

Kuidas eksamiteks valmistud?

“Eksamiteks valmistun ikka õppides. Üritan võimalikult palju asju endale selgeks teha. Valmistumine algas juba üsna varakult, kuid ikkagi tundub, et ajast jääb puudu. Tahaks ju kõik eksamid hästi sooritada, aga kas jõud ka üle käib, seda ei tea.”

Millega Sa vabal ajal tegeled?

“Vabal ajal tegelen vahelduva eduga spordiga. Käin aeroobikas, jooksmas või tirin kodus sõu-

deergomeetri välja. Meeldib ka teatris ja kinos käia. Kui selline võimalus on, siis olen kohe mineja. Kahjuks praegu on seda vaba aega väga minimaalselt ning kõik need hetked kuluvad õppimisele. Eksamid on ju tulekul!”

Kas Sul on eeskujusid? Mida Sa neilt õppinud oled?

“Eeskujuks on mulle mu ema, vanaema, õde ja tuntumatest inimestest Ene Ergma, Keit Pentus. Need kaks viimast on väga võimsad ning minu silmis ühed edukamad naispoliitikud. Nende olemus ning tegevustahed on mulle suureks eeskujuks. Sooviksin ka ise tulevikus saavutada palju ning suuta särada, nagu nemad kaks seda praegu teevad. Ema, vanaema ja õde on igale tüdrukule tihti eeskujuks, sest nendega koos õpitakse elu alguses palju. Nemad annavad mulle alati nõu, toetavad ja on olemas, kui ma neid vajan. Neid asju, mida olen neilt õppinud, on meeletult palju. Kõige suurem õppetund on olnud see, et inimene peab oskama olla iseseisev, sest kui sõltutakse teistest liialt palju, siis ei saavutata elus kõike, mida hing ihaldab.”

Oled Sa tundnud stressi ja mis

selle võis põhjustada?

“Stressi olen tundnud küll. See on vägagi rusuv tunne. Tihti põhjustab seda tahe olla kõige parem. Proovid teha kõike võimalikult hästi. Kui aga neid asju tekib juba liiga palju, siis on tunne, et ei suudagi midagi enam lõpule viia. See tekitab suuri pingeid ja vahel ka tunde, et ei saagi vist elus millegagi hakkama. Õnneks pole see mul kunagi süvenenud, sest suudan ennast alati kokku võtta.”

Kuidas on mõjutanud Sind koduskoht Koeru?

“Koeru on väike koht ning see on mind võib-olla rahulikumaks inimeseks vorminud. Elaksin ma praegu kusagil suure linnas, siis seda rahulikkust oleks minus ehk väga vähe. Koeru on mind muutnud ka pisut maalähedasemaks.”

Kas Sa plaanid kunagi Koeru tagasi elama tulla?

“See on hea küsimus! Koeru tuleks ma tagasi võib-olla siis, kui olen pensionär. Siin oleks hea rahulik oma vanaduspõlve veeta. Aga eks elame-näeme!”

Marika Allikmaa

Koeru lasteaed pidas sõbra- ja sünnipäevanädalat

Lasteaias oli 14.–18.vebruarini tore sõbra- ja sünnipäevanädal. Meie lasteaed on juba 38 aastane. Seepärast oli kutsutud palju külalisi, kes ikka meiega koos mängivad ja trallitavad.

Sõbrapäeva hommiku veetsime koos Koeru keskkooli I klassi laste ja klassijuhataja Rita Õunapuuga.

Plaanis oli suur lumelinna ehitus, kuid külm mängis meile vingerpussi. Samas oli ka saalis lõbus, naeru jätkus küllaga. Mängisime „Teremängu” ja „Tekimängu”, kus meenusime üksteise nimesid. Tore oli mõistatada, kas mäletame veel endisi lasteaia-sõpru.

Koolilapsed õpetasid meile vahvaid liikumismänge „Kassisabajaht” ja „Rong”. Nagu sõbrapäeval kombeks, vahetasime isetehtud kingitusi, maiustasime natuke ja jätsime laulu saatel üksteisega hüvasti. Koolijütsid kiirustasid ju tarkust koguma.

Teisipäeval toimus karaokekohvik – esindatud olid „Pipi kringlikoda”, „Punamütsikese koogikoht” ja „Kolme põrsakese mahlabaar”. Ettevalmistused selleks algasid juba eelmisel päeval. Kokkamises valmistasid lapsed koos



Lasteaia lapsed ja külalised lustisid sünnipäevapeol.

Foto: Heli Laaneoks.

õpetajatega erinevaid kooke: kaerahelbeküpsised, kama- ja sebrakook. Karaoke kohvikus laulis koos lastega Kerdo ja Mirko ema Gerli Sirila, helitehnikuks nende issi Marko. Laul tuli hästi välja – kõik olid nagu tõelised artistid. Üllatusesinejateks oli Koeru naisrahvatantsurühm ja Ülle Jääger, kes esitasid mitu vahvat muusikalist dramatiseeringut. Hästi maitsesid laste koogid ja kokatäidide küpsetatud kaks suurt ja sooja sünnipäevakringlit. Õhtupoolik lõppes ühise suure sõprusringiga.

Kolmapäeval muinasjutu ja laulumängude hommikul tegid lasteaiaõpetajad teatrit,

mängiti käpiknukkudega „Kakukest”. Pärast etendust mängisid nukunäitlejad koos lastega Kakukese laulumängu.

Neljapäeval olid külas tantsumemmed ansamblist Kanarbik ja Anne Pindre. Nemad on meie ammused sõbrad. Laulsime koos regilaule ja tantsisime rahvatantse. Tädi Anne oli välja mõelnud toredate sünnipäevalaulu ja veel toredate sünnipäevalaulu ja nende tegemistest. Iga mudilane tundis kohe ära, kes on õpetaja, söögitädi, võimlemisõpetaja, toidumeister jne.

Lastele pakkus see laul palju rõõmu ja nalja. Vahepeal esinesid meie kergejalgsed ja lõbusad tantsumemmed. Pärast lustimist oli kõigil külalistel võimalus osaleda rühmades laste igapäevastes tegevustes. Koos mängiti arstimängu – memmede südamed said kohe terveks ja kurgud korda.

Suur tänu kõigile külalistele! Meil oli meeldejääv ja mõnus sõbranädal.

Heli Laaneoks

Koeru lasteaia

Päikeseratas direktor



Kanarbiku tantsumemmede kohtumised lasteaia Päikeseratas laste ja töötajatega on alati olnud väga rõõmsameelsed ja südantsoojendavad.

17. veebruaril toimus järjekordne ühine koos tantsimine, mängimine, laulmine ja lustimine. Selle rõõmsa koosolemise taga tähistasime Koeru lasteaia Päikeseratas 38. sünnipäeva.

Pärast esinemisi tutvusime laste mängudega ja muude tegemistega rühmades. Vaatasime fotosid, millelt leidsime üles ka oma lapsed ja lapselapsed. Kohtumine lõppes ühises lõunalauas. Kiitus kokkadele!

Meie kiidusõnad kuuluvad kogu lasteaia kollektiivile, kes on suutnud lasteaia luua sooja õhkkonna ning pannud lapsed laulma, tantsima ja väga erinevatest tegevustest rõõmu tundma ning osa saama.

Koeru tantsurühmalt Kanarbik palju tänu kutse eest ning soovime teile edaspidiseks palju energiat ja südamesoojust meie lastelaste kasvatamisel ja õpetamisel.

Koeru tantsumemmed

Kingin sulle päikesekiired

Sellise pealkirjaga toimus Koeru kultuurimajas küünlakuu 22. öhtul Koeru meeste luuleklubi ja Koeru huviteatri kirjanduslik etendus.

Huviteatri noored Pille Eha, Reelika Lepik ja Aaren Ots esitasid A.H. Tammsaare mõtteid abielust ja armastusest. Eesti lembeluulet lugesis Uno Aan, Allan Praats, Aldo Tamm, juhendaja Herbert Last, Pille Eha ja Reelika Lepik.

Kirjandusõhtuga tähistati Koeru raamatuklubi Vaimuvalgus 36. sünnipäeva (asutatud veebruaris 1975. a.) Vaimuvalguse esinaine Malle Last andis esinejatele tänukirjad elamusliku luuleesituse eest. Raamatuklubi uuteks liikmeteks võeti Ave Koppel ja Jaanika Künnapuu.

Õhtu teises osas jutustas Herbert Last, kuidas andekast arstist Johannes Vares-Barbarusest sai 1940.a. Eesti Vabariigi riigikukutamisele kaasaitaja. Süvenevad süümeepiinad viisid luuletaja ja ENSV Ülemnõukogu esimehe J. Varese enesetapuni 29. nov 1946. a.

Sisukale kirjandusüritusele oli tulnud ligi 30 huvilist. Järgmine Vaimuvalguse üritus toimub 29. märtsil.

Malle Last

Suur aitäh!

Koeru Perekodu tänab Margit Kulli, kelle algatusel käivitus eelmise aasta lõpul heategevuskampaania meie kasvandikele talispordivahendite ostuks. Täname kõiki Koeru valla elanikke, kes leidsid võimaluse hoolimata rasketest aegadest poetada sente ja ka eurosid korjanduspurkidesse. Tänu teile kogunes Koeru Perekodu spordivahendite ostuks 65 eurot ehk 1017 krooni.

Ühise arutelu käigus otsustasime, et sellest rahast võiks kõik meie kasvandikud osa saada. Nii sõitsime hoopis kargel talvapäeval Valgehobusemäele, kus iga laps sai valida endale meelepärase vahendi ja sellega lustida mitu tundi. Ei heidutanud meid külm, sest pole me kehvemad kui Tartu maratonil osalejad, ega ebaõnnestunud hüpped lumelaudadel. Rõõmu jätkus kõigile ja soov taas külastada Valgehobusemäe jäi südamesse.

Täname Koeru Projekti komisjoni, kelle positiivne otsus rahastada meie talispordipäeva bussisõitu, aitas kaasa meeldiva ja sisutiheda päeva korraldamisele.

Koeru Perekodu kasvandike ja kasvatajate nimel

Elve Kull

Kiirpilk Koeru valla 2011. aasta eelarvele

Kõrvutades Koeru valda Euroopa Liidu liikmesriikide kohalike omavalitsustega, avaneb üsna vastuoluline pilt. Näiteks on Prantsusmaal 36 682 omavalitsust, keskmise elanike arvu-ga 1750 inimest ühes omavalitsuses, Taanis seevast aga 98 omavalitsust, keskmiselt 56 040 elanikuga omavalitsuse kohta.

Samas on kohalike omavalitsuste rollid ühiskonnas erinevad. Kui Skandinaavia mudel näeb ette avaliku võimu teostamise ja õiguste kaitse avalike teenuste osutamise abil, et tagada elanike võimalikult suur rahulolu, siis Prantsusmaal on rõhk administratiivsel valitsemisel ja vajalikud teenused tagatakse struktuuraalselt tsentraliseeritud süsteemide abil.

Eesti oma 226 omavalitsusega ja keskmiselt 5 910 inimesega omavalitsuse kohta jääb siin täpselt kahe süsteemi vahele ehk peaksime tagama sama kvaliteetseid teenuseid nagu Põhjamaades, aga tulubaas nende osutamiseks on nagu Mandri-Euroopas (ilma keskvoimupoolsete ülekan-demakseteta). Tekib teatud ambivalentsus, sest praeguseks on selge, et me ei suuda sellise süsteemi jätkudes edaspidi absorbeerida vajalikke ressursse kõikide meile pandud kohustuste täitmiseks. Illustratiivselt võib võrrelda Piirissaare ja Kihnu valda ning Tallinna linna, kus omavalitsuste eelarvete maht erineb enam kui 14 korda, kuid seadusandluse alusel on pandud kohustused kõigile kolmele tagada võrdset kvaliteetset teenuseid oma elanikele. Iseenesest päris kaelamurdev ülesanne.

Mis on kõigel sellega pistmist Koeru valla 2011. aasta eelarvega? Ilmselt nii palju, et ka Koeru vallavolikogu ei ole me võimeline hüppama kõrgemale oma varjust. Füüsika- ja majandus-seadused kehtivad kõigile.

Esiteks, vastates ajakirjaniku küsimusele, millise koondnimetuse võiks tänavusele eelarvele anda, siis arvan, et tegemist on *jalad maas* ehk valla arengu seisukohalt kõikide valdkondade stabiilset toimimist tagava eelarvega või minugi poolest ka *kodurahu* kehtestava büdžetiga.

Nimelt, osundan Järvamaa Omavalitsuste Liidu esimehe Triini Pobboli lausungile, milles ta väidab, et viimase kahe aasta jooksul on Järvamaa omavalitused pidanud kulusid kärpima sealt, kus on võimalik ja vahel viimases hädas ka sealt, kus ei oleks olnud võimalik. Eelarveliste vahendite nappus tekitab ebatervet konkurentsi maakonnasiseselt omavalitsuste vahel, aga ka omavalitustes seesmiselt süvendab valdkondade vahelist konkurentsi olemasolevate rahaliste va-

hendite kasutamisel. See omakorda viib kõigi osapoolte endassetõmbumise ja frustratsioonini, mis on tõsiseks takistuseks igasugusele koostööle.

Teisalt on kohaliku omavalitsuse võimalused oma tulubaasi mõjutada väga väikesed, kui mitte öelda olematu (nt arvestades keskvoimu praktikat kohalike maksude ja valdadele laekuva üksikisiku tulumaksu protsendi vähendamise osas). Seepärast seadis Koeru vallavolikogu eesmärgiks kärpida kahe aasta vältel nii vähe kui võimalik ja nii palju kui vajalik. Täna hetkes seis arvestades näib, et vastuvõetud kärpeotsused olid asjakohased ja õigeaegsed, eesmärgiks tagada valla kestev areng. Vaadates tulumaksu laekumisi Koeru vallas ajavahemikus 2007–2010, võib väita, et meie tulubaas on hakanud stabiliseeruma. Loodame, et selliseid suuri kollisioone enam ette ei tule.

Andes vastuse ajakirjaniku teisele küsimusele, „kelle nägu on käesoleva aasta eelarve?“, saab vastata ainult üheselt – koalitsiooni nägu. Vastavalt kokkuleppele on kehtiva koalitsioonilepingu punktid lisatud valla arengukavasse, mis on juhtimisotsuste tegemisel omakorda aluseks omavalitsusele. Aja ja ruumi kokkuhoiu mõttes ei refereeri ma kogu eelarvet (kes soovib, siis sellega on võimalik põhjalikumalt tutvuda: <http://www.koeruvv.ee/index.php?id=3;>), vaid toon välja minu jaoks olulisemad aspektid.

Endiselt on kõige prioriteetsem valdkond vallas haridus, mis nõuab 52% põhitegevuse kuludest. Mul on hea meel, et leidsime assigneeritud Koeru keskkooli juurdeehituse lansseerimisest suurenenud majanduskulude katteks ning neli aastat investeeringute järjekorras olnud keskkooli sööklaruumide lõplikuks renoveerimiseks, samuti koolile automaatse tuletõrjesignalisatsiooni installimiseks.

Tore on tõdeda, et suutsime pida lubadust tasuta koolitoidu osas kogu õpilaskonnale. Lisaks maksame koolitoidust 31,96 eurot (500 krooni) kooliminejatele ja 31,96 eurot (500 krooni) keskkooli lõpetajatele. Oluline on välja tuua, et keskkooliõpilastele subsideerib omavalitsus endiselt tööühikute soetamist.

Mahult teine investeering haridussektoris 23 167 eurot (362 484 krooni), on planeeritud Vao lasteaia-rühma katuse renoveerimiseks.

Kulubaasi suuruselt teine valdkond (15,1% põhitegevuse kuludest) on vaba-aeg, kultuur ja religioon. Siin kohal peab ära märkima meie huvihariduse lipulaeva, Koeru muusikakooli

tegevuse igakülget toetamist koos õppetööks vajaliku inventari pideva uuendamisega.

Kuna omavalitsuse tõsine soov on Koeru mitmekülgse ja eduka spordi-elu säilitamine ning jätkumine, siis vallapoolse konkreetse sammuna selle kinnitamiseks planeeriti jooksva aasta eelarvesse sisse investeeringuna suusaraja valgustamine 18 704 euro ulatuses.

14,8% põhitegevuse kuludest läheb sotsiaal- ja tervishoiuvaldkonnale. Siin on oluline rõhutada vallapoolset head tahet ja siirast huvi esmatasandi tervishoiuteenuste jätkusuutlikku osutamise tagamisel. Otsustati rahuldada perearstikeskuse ja apteegi ettepanekud rendisoodustuste kohta, et kindlustada teenuste kättesaadavus patsientidele ka tulevikus (vähe-malt kolmel omavalitsusel Järvamaal on nende teenustega probleeme). Jätkame sünnitoetuse maksmist 5000 krooni ulatuses.

Last, but not least, minu jaoks üks olulisemaid aspekte tänavuse eelarve juures on koalitsiooni üksmeelne kok-

kulepe vallaametnike ja hallatavate asutuste töötajate (raamatukogud, laste-aed, kooli abipersonal) töötasufondi taastamise osas. Sellel aastal kaovad ära niinimetatud kohustuslikud palgata puhkuse päevad vallaametnikele (nt 2010. aastal kokkuleppelised 13 päeva), mis segasid tõsiselt haldus- ja administratiivprotsesside korraldamist ning juhtimist ehk teisisõnu vallakodanikele kvaliteetsete teenuste tagamist. Ma tõsiselt loodan, et see toob lõpuks tagasi teatud stabiilsuse ja üksmeele administratiivparaadi ja hallatavate asutuse personali vahel ning aitab töövõtjatel leevendada üha suurenevast inflatsioonist tekkivat surutist.

Kokkuvõtvalt võin väita, et Koeru valla 2011. aasta eelarve üldmahus 2 294 169 eurot (35 895 984 krooni) on tasakaalus ja tagab omavalitsuse kõikide valdkondade võrdse ning kestva arengu.

Rünno Lass

Koeru vallavolikogu eelarve- ja majanduskomisjoni esimees

Koeru valla 2011. aasta eelarve

2011.a. EELARVE PÕHITEGEVUSE TULUD

	2011 prognoos		%
	EEK	€	
30. Maksutulu	14 600 000	933 110	49,18
Füüsilise isiku tulumaks	13 000 000	830 851	
Maamaks	1 600 000	102 259	
32. Kaupade ja teenuste müük	3 806 372	243 272	12,82
<i>Riigilõivud</i>	<i>23 600</i>	<i>1 508</i>	
Riigilõiv vallasekretäri toimingutelt	0	0	
Riigilõiv ehitus- ja kasutuslubadelt	20 000	1 278	
Riigilõiv maj.tegevusegistri toimingutelt	3 600	230	
Laekumised majandustegevusest	3 782 772	241 763	
Laekumised haridusasutuste maj.tegevusest	961 945	61 479	
Laekumised kultuuri- ja kunstiasutuste majandustegevusest	254 000	16 234	
Laekumised spordi- ja puhkeasutuste majandustegevusest	0	0	
Laekumised sotsiaalasutuste majandustegevusest	2 127 136	135 949	
Laekumine valla korteritelt	3 911	250	
Laekumised keskkonnaasutuste majandustegevusest	0	0	
Laek üldvalitsemisasutuste maj.tegevusest	7 300	467	
Laekumine vallamaja ja amb.hoone maj.kulude katmisest	235 600	15 058	
Üri- ja renditulud toodetud materiaalselt ja immat.varadelt	192 880	12 327	
38. Muud tulud	184 365	11 783	0,62
<i>Materiaalsete ja immateriaalsete varade müük</i>	<i>57 725</i>	<i>3 689</i>	
Rajatiste ja hoonete müük	57 725	3 689	
Tulud varadelt	76 640	4 898	
Intressitulud	1 640	105	
Ressursimaks	75 000	4 793	
Muud tulud	50 000	3 196	
Saastetasud ja keskkonnale tekitatud kahju	50 000	3 196	
35. Toetused	11 099 804	709 407	37,38
<i>Sihtotst.-toetused jooksvateks kuludeks</i>	<i>194 985</i>	<i>12 462</i>	
Haridus- ja Teadusministeerium	0	0	
Kultuuriministeerium	0	0	
Põllumajandusministeerium (PRIA koolipiim)	49 250	3 148	

Rahandusministeerium (õppelaenu kustutamine)	79 735	5 096
Maavalitsus	50 000	3 196
Valitsussektorisse kuuluvatelt avalik-õiguslikelt asutustelt	11 000	703
Valitsussektorisse kuuluvatelt sihtasutustelt	0	0
Muudelt residentidelt	5 000	320
Mittesihotstarbelised toetused	10 904 819	696 945
Tasandusfond	3 773 021	241 140
Haridusrahad	5 956 676	380 701
Toimetulekutoetus	593 288	37 918
Sots.teenuste ja toetuste osutam. ja arendamiseks	98 542	6 298
Koolitoit	481 164	30 752
Stabiliseerimistoetus	0	0
Sündide ja surmade registr. korraldamine	2 128	136
KOKKU	29 690 541	1 897 571

100

Koeru keskkool (riigi raha)	5 902 784	377 257
Erald.teistele KOV-tele ostetud teenustelt	200 000	12 782
Õpilasveo eriliinid	604 526	38 636
Maakondlikud haridusüritused	44 389	2 837
Töö- ja puhkelaager	25 000	1 598
Sotsiaalne kaitse	4 382 110	280 068
Hooldajatoetus	48 000	3 068
Puudetega laste hooldajatoetus	109 901	7 024
Eakate sotsiaalhoolekande asutused	1 147 200	73 319
Sotsiaalhoolekande teenused eakatele	38 000	2 429
Perekodu	1 692 051	108 142
Sotsiaalhoolek. teenused peredede ja lastele	109 130	6 975
Lapsehoiuteenus	40 184	2 568
Sünnitoetus	115 000	7 350
Sots.hoolek. teenused riskirühmadele	67 200	4 295
Toimetulekutoetus	668 995	42 757
Sots.kaitse alaste tegevuste haldamine	310 625	19 853
Sotsiaaltoetuste ja teenuste arendamiseks	35 824	2 290
KOKKU	29 574 368	1 890 147

14,82

100

2011. a EELARVE PÕHITEGEVUSE KULUD

	2011 prognoos		%
	EEK	€	
Üldised valitsussektori teenused	3 254 906	208 026	11,01
Volikogu	129 014	8 245	
Vallavalitsus	2 089 032	133 513	
Valimised (KOV)	0	0	
Reservfond	308 996	19 748	
Reservfond investeringuteks	250 000	15 978	
Audiitor	19 600	1 253	
Teadus- ja arendustegevus/JAP	10 014	640	
Omaavalitsusliitude liikmemaks	148 250	9 475	
Valitsussektori võla teenindamine	300 000	19 173	
Avalik kord ja julgeolek	107 660	6 881	0,36
Politsei	15 000	959	
Päästeteenused	500	32	
Turvaeenuse ostmise	92 160	5 890	
Majandus	1 428 259	91 282	4,83
Maakorraldus, planeeringud	29 000	1 853	
Valla teede ja tänavate korrashoid	1 019 352	65 148	
Koeru-Väinjärve ja Vao jalgrattatee	64 169	4 101	
Turismiinfo	4 581	293	
Ambulatooriumi hoone kom.kulud	310 157	19 823	
Külaliikumine	1 000	64	
Keskkonnakaitse	440 974	28 183	1,49
Jäätmekäitlus (pürgivedu)	75 000	4 793	
Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus	28 100	1 796	
Küttemahuti likvid./Jäätmejaama ümber	40 000	2 556	
Haljastus	297 874	19 038	
Osalemine Pedja-Põltsamaa jõe valgala projektis	0	0	
Veevärgi ja kanal.rek/ heitveekäitlus	0	0	
Elamu- ja kommunaalmajandus	230 253	14 716	0,78
Elamumajanduse arenam.(vabad kort)	5 000	320	
Koeru Kommunaali võlg	0	0	
Veeprogramm (kaevude projekt)	0	0	
Tänavavalgustus	135 000	8 628	
Kalmistud	90 253	5 768	
Tervishoid	1 080	69	0,00
Üldhaigla teenused	1 080	69	
Vabaeg, kultuur ja religioon	4 464 401	285 327	15,10
Spordiüritused	431 323	27 567	
Muusikakool	1 452 544	92 834	
Noortemaja	246 007	15 723	
Koeru Projekt	40 000	2 556	
<i>Raamatukogud</i>		0	
Koeru raamatukogu	345 840	22 103	
Ervita raamatukogu	190 211	12 157	
Vao raamatukogu	174 224	11 135	
Kalju Lepiku luulekonkurss	5 000	320	
<i>Rahva- ja kultuurimajad</i>		0	
Koeru kultuurimaja	1 149 655	73 476	
Väinjärve seltsimaja	176 024	11 250	
Vao seltsimaja	105 196	6 723	
Salutaguse seltsimaja	25 000	1 598	
Veepidu	40 000	2 556	
Koeru autoralli 2009/Holaöö 2010	0	0	
SA Vaali Vabariik 1905	3 000	192	
Valla ajaleht	53 557	3 423	
Kirik	6 820	436	
MTÜ-de toetus	20 000	1 278	
Haridus	15 264 725	975 594	51,61
Koeru lasteaed	3 777 109	241 401	
Koeru lasteaed (riigi raha koolituseks)	25 207	1 611	
Koeru keskkool	4 685 710	299 471	

2011. a EELARVE INVESTEERIMISTEGEVUS

	2011 prognoos	
	EEK	€
TULU		
<i>Sihotst. toetused põhivara soetuseks ja renov.</i>	<i>1 027 462</i>	<i>65 667</i>
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	719 352	45 975
EAS	308 110	19 692
KULU	-4 945 982	-316 106
<i>Investeeringud</i>	<i>-1 343 993</i>	<i>-85 897</i>
Vallavalitsuse katus	-310 000	-19 813
Vallateed	-69 930	-4 469
Sportitegevus	-292 655	-18 704
Koeru Raamatukogu	-46 988	-3 003
Koeru lasteaed	-362 484	-23 167
Koeru Keskkool	-261 936	-16 741
<i>PV soetuseks antavad sihtfin</i>	<i>-3 601 989</i>	<i>-230 209</i>
Veevärgi ja kanal.rek.	-3 500 000	-223 691
Veeprogramm (kaevuse projekt)	-101 989	-6 518
KOKKU	-3 918 520	-250 439

2011. a EELARVE FINANTSEERIMISTEGEVUS

	2011 prognoos	
	EEK	€
Finantsvarade vähenemine (+)	252 175	16 117
1032.2. Laenu tagastus MTÜ-delt	252 175	16 117
Kohustuste suurenemine (+)	3 500 000	223 691
2081.5.8. Laenu võtmine	3 500 000	223 691
Kohustuste vähenemine (-)	-1 375 598	-87 917
2081.6.8. Võetud laenu tagasimaksimine	-1 341 196	-85 718
2082.6.8. Kapitaliisiingu maksed	-34 402	-2 199
Kokku	2 376 577	151 891

2011. a EELARVE LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS

	2011 prognoos	
	EEK	€
Muutus kassas (aasta alguse jääk)	1 425 770	91 123

KOKKUVÕTE

TULUD	Tulud	29 690 541	1 897 571
	Laenu tagastus MTÜ-delt	252 175	16 117
	Aasta alguse jääk	1 425 770	91 123
	Võetud laen	3 500 000	223 691
	Investeeringute tulu	1 027 462	65 667
	K o k k u t u l u d	35 895 948	2 294 169
KULUD	Kulud	29 574 368	1 890 147
	Laenu andmine MTÜ-dele	0	0
	Võetud laenu tagasimaksed	1 341 196	85 718
	Kapitaliisiingu maksed	34 402	2 199
	Investeeringud	1 343 993	85 897
	PV soetuseks antavad fin.	3 601 989	230 209
	K o k k u k u l u d	35 895 948	2 294 170

Kaks koerukat käisid 5. veebruaril Eesti täiskasvanute meistri-võistlustel vabamaadluses ja saavutasid häid tulemusi. Võistlused toimusid Viljandi spordihallis. Kehakaalus -55 kg saavutas Cen Trosman 3. koha ja kehakaalus -84 saavutas Toomas Tammik samuti 3. koha.

12. veebruaril toimusid Lähtes Eesti mv kreeka-rooma maadluses õpilastele. Võistlustest võttis osa kolm Koeru maadlejat. Kehakaalus -42 kg saavutas Kristen Lööke 7. koha, kehakaalus -66 kg saavutas Janar Kulp 5. koha ja kehakaalus -73 kg saavutas Hans-Christian Ilves 3. koha.

Paide spordihallis toimusid 20. veebruaril 2011. a Nublust Nabiks seeriavõistluse II etapp. Võistlustest võttis osa kaheksa Koeru Keskkooli sportlast, kellest kuus tulid tagasi medalitega. Võistlustel osalesid aastal 1996 ja varem sündinud poisid ja tüdrukud.

Tulemused:

-23 kg: Patric Ruotsalainen 1. koht
 -29 kg: Janno Uusmaa 4. koht, Helar Okas 5. koht
 -42 kg: Kristen Lööke 1. koht, Valdi Jalast 2. koht
 -47 kg: Marec Herman 1. koht
 -66 kg: Janar Kulp 2. koht
 -73 kg: Hans-Christian Ilves 2. koht

Tapal toimusid 2. märtsil kaitsejõudude meistri-võistlused kreeka – rooma maadluses. Võistlustest võttis osa kaks Koeru maadlejat. Kehakaalus kuni 84 kg saavutas Toomas Tammik 28 mehe konkurentsis I koha ja kehakaalus kuni 55 kg alistas Cen Trossmann kõik oma vastased ja saavutas samuti I koha. Toomas ja Cen võistlesid Kaitseliit Järva maleva võistkonnana eest.

Rakveres toimusid 5. märtsil noorte seeriavõistluse Nublust Nabiks III etapp. Võistlustel osales seitse Koeru Keskkooli õpilast, kellest neli lõpetasid võistluse medaliga.

Tulemused:

-29 kg: Helar Okas 6. koht
 -32 kg: Janno Uusmaa 5. koht
 -47 kg: Marec Herman 2. koht, Cren Jürgen 3. koht, Valdi Jalast 5. koht
 -66 kg: Janar Kulp 3. koht
 -73 kg: Hans-Christian Ilves 2. koht

Jaak Tammik

MK Järvamaa Matimehed
 treener

Tarmo Saar kuulub jätkuvalt Eesti kõrgushüppeparemikku. Juba kaheksanda Eesti meistri-võistluse medali, seekord pronksi, tõi kõrguse 2.05 ületamine. Pronksi võitis 5000 m käimises ka Koerust pärit Virgo Adusoo.

Järvamaa talvistel meistri-võistlustel kergejõustikus võitis 800 m jooksu Rauno Reinart (2.49,7).

Järvamaa TV 10-olümpiastriti 2.etapil võitsid Koeru noored kaheksast kavas olnud alast seitse. Oma vanusegrupis võitsid nii tõkkejooksu kui ka kõrgushüppe Johanna Ilves, Aliis Jürgen ja Mehis Neem. Tõkkejooksu võidu sai ka Lennar Lehtmets ning talle lisaks kõrgushüppes teine koht.

Järvamaa meistri-võistlustel laumängude mitmevõistluses tulid maakonna meistriteks naistest Sirje Puusepp ja noorte arvestuses Asko Laansalu. Meeste seas saavutas Urmas Virves 2. koha.

Järvamaa koolide 8.–9. klasside karikavõistlustel korvpallis saavutasid Koeru poisid 3. koha. Mängisid Silver Kruusalu, Ramo Reinberg, Karl-Gustav Alba, Matis Jürgen, Kairo Kluust, Teve Tammekand, Dan Aava ja Paul Aava. 4.–5. klasside jalgpallimeeskond saavutas 7 võistkonna seas 4. koha.

40. Tartu maratoni läbis ka kümme-kond suusatajat Koerust. Meie parimad olid Bert Tippi (485. koht, aeg 3:42.37) ja Siret Pärtel (naistest 159. koht, aeg 5:29.13).

Koeru valla lahtised meistri-võistlused suusatamises toimuvad 11. märtsil, kell 17.00 terviseradadel.
Distsantsid 1,5 kuni 10 km.



Rahvaralli „Koeru talv 2011“ toimus lumel ja jääl

26. veebruaril vurasid Koeru, Järva-Jaani ja Kareda valla teedel rahvarallil „Koeru talv 2011“ 73 ekipaaži. Sõidu kogupikkuseks kujunes 222 km, millel asus 12 kiiruskatset (33 km). Laupäeval oli rallil näha ka Uunikumide X talveralli 2011 eakamaid sportklassi autosid.

Viimati sõideti Koerust rahvarallit 2009. aastal. Tänavu oli tegu Eesti Autospori Liidu rahvaralli karikasarja ja Moskvitši-liiga karikavõistluse punktisarvestuse teise ning Autoeksperti Balti rahvaralli karikasarja esimese osavõistlusega. Kokku sõidetakse aasta jooksul Eestimaal kuuel rallil.

Sõitjaid oli Järvamaalt nii Koeru, Järva-Jaani, Türi ja Paide kandist. Üldvõidu said Subaru Impreza STI-ga võistelnud Elvis ja Aare Pukk.

Eesti juunioride võistkondlikel meistri-võistlustel lautennises kuulusid hõbemedali võitnud Viljandi Sakala lauatenniseklubi meeskonda ka vennad Kaspar ja Silver Kruusalu.

Koeru keskkooli võistkond alustas edukalt uut hooaega TV 10-olümpiastriti sarjas. Avaetapil Tartus võitis Johanna Ilves nooremate tüdrukute 60 m jooksu ja saavutas teivas-hüppes 6. koha. Hea saavutus on ka Lishanna Ilvese ja Lennar Lehtmetsa jõudmine 60 m jooksu B-finaali. Mõni päev varem toimunud Järvamaa etapil noppisid esikohti Johanna Ilves, Joanna Jürgensohn, Aliis Jürgen, Lennar Lehtmets ja Elmar Peetsi.

Järvamaa noorte talvistel meistri-võistlustel kergejõustikus võitis Merilyn Ivask TA 50 m jooksu (7,7). Ave Lagenõmm saavutas NJ vanuseklassis kolm teist kohta: 50 m jooksus (7,2), paigalt kolmikhüppes (7.11) ja kuulitõukes (9.11). Teise koha saavutas ka Rauno Reinart MJ 800 m jooksus (2.45,0).

Toomas Aan

19.–20. veebruaril toimusid Narvas Eesti meistri-võistlused õhkrelvadest laskmises. Harjutuses liikuv märk 30+30 saavutas Indrek Tombak III koha.

Terje Truska

Koeru Projekt jagas raha

Projektide esitamise esimehe eesmärgiks on nüüdseks mõõda. Komisjonile laekus 12 rahataotlust ja kokku sooviti meie käest rahalisi vahendeid 1258,98 eurot. Valla eelarves on aasta jooksul jagamiseks aga 2556 eurot, seega sooviti juba esimeses voorus poolt kogu aasta rahast; nii tuli meil paraku teha tublisti kärpeid taotluste summas.

Komisjoni otsuse kohaselt rahastati I etapis saabunud taotlusi 741 euro eest alljärgnevalt:

Projekt	Taotleja	Otsus
1. Lastekooride ühendproov Türi	Koeru KK- Aino Linnas	110,00
2. Kodunduse ja etiketi kursuse lõpetamine	Katrin Murakas	100,00
3. Fotonäitus „Loodushetked“	Risto Kleitsmann	90,00
4. Kohtumisõhtud-jututuba	Ervita pensionäride selts	58,00
5. Eakate ühisüritused	Koeru pensionäride selts	90,00
6. Koeru Perekodu talispordipäev	Juhataja Elve Kull	90,00
7. Kohtumine kirjanikuga	RK Vaimuvalgus- Malle Last	64,00
8. III omaloodud tantsude võistlus	Kirsika Ilmjärv	60,00
9. Ühiskülastus etendusele „Metsluigid“	Kirsika Ilmjärv	38,00
10. Talgupäev kalmistul	EELK Koeru kogodus	41,00

Eelarvesse jäi rahalisi vahendeid jääki 1815 euro väärtuses ja järgmine projektide esitamise tähtaeg on 5. juuni.

Suur aitäh kõikidele projektikirjutajatele ning meeldejäävaid hetki üritustel osalejatele!

Annika Aava

Koeru Projekt

komisjoni esimees

MÄRTSIKU KULTUURISÜNDMUSED KOERU VALLAS

5. märtsist kunstnik Heli Tuksami maalide näitus „Helepuna- ne lilleke“. Koeru kultuurimaja fuajees. Näitusel on välja pandud kunstniku viimase aasta tööd. Töodes väljendub naiselikku rahutust, rõõmsat värvi ja kevade ootust.

5. märtsil kell 19.00 naistepäevapidu Koeru kultuurimajas. Tantsuks Alen Veziko ja ans Arktika. Pääse 5€.

9. märtsil kell 16.00–20.30 olete oodatud tutvuma AVONiga Koeru kultuurimaja fuajees. Kohapeal võimalik tutvuda toodetega ning liituda Avoniga. Info 5301 0011.

12. märtsil kell 21.00 naistepäeva pidu Vao seltsimajas. Tantsuks ans Absolut Lühis. Pilet 4€.

17. märtsil kell 11.00 Koeru valla kolme põlvkonna teatri- päev Koeru kultuurimajas. Lasteaiad ja koolid. Osalevad Koeru, Järva-Jaani, Kareda lasteaegade ja koolide näite- ja luuleringid.

18. märtsil kell 20.00 Koeru valla kolme põlvkonna teatri- päev Koeru kultuurimajas. Täiskasvanute näitetrupid. Osalevad näitetrupid Koeru, Paide, Rakke, Kareda, Ambla, Albu valdadest ja Paide Huviteatrist ja Keskk-Eesti Teatritrupp.

20. märtsil kell 16.00 Paide Huviteatri etendus Koeru kul- tuurimajas E. Vilde „Mäeküla piimamees“. Piletid hinnaga: 2.00 ja 3.00. Piletid müügil tund enne etenduse algust.

26. märtsil kell 18.00 Rakvere meeskoori kontsert Koeru kultuurimajas. Tasuta.

1. aprillil „Koeru valla muuseum 15“ Koeru kultuurimajas „Muuseum on rahva varaait“. Töötoad. Simman.Esinevad rahva- tantsurühmad.

7. aprillil väljasõit Pärnu teateri Endla etendusele „Teatriko- möödia“. Pileteid saab broneerida Koeru kultuurimajas ja tel 38 54 364. Väljasõit teatrisse kell 16.30.

Koeru kultuurimaja võtab endale õiguse muuta ürituste kuupäevi ja kellaaegu.

Jälgige ka ürituste kalendrit Koeru valla kodulehelt: www.koeruvv.ee

Politseieerg

Eelmisel aastal kuritegusid varasemast veidi enam

Ajavahemikul 1. jaanuarist 2010 kuni 31. detsembrini 2010 registreeriti Koeru vallas 33 kuritegu. 2009. aastal registreeriti Koeru vallas 28 kuritegu, mis näitab, et möödunud aastal on eelneva aastaga võrreldes registreeritud 5 kuritegu rohkem. Endiselt on ülekaalus süüteod omandi vastu (vargused ja sissetungimised).

2010. aastal registreeriti Koeru vallas 8 kehalist väärkohtlemist, 1 vägistamine, 9 vargust, 1 omastamine, 1 kindlustuskelmus, 1 arvutikelmus, 6 omavalitsuse sissetungimist, 1 pistisevõtmine, 1 tulirelva olulise osa ebaseaduslik käitlemine, 1 ettevaatamatusest sõidukijuhi poolt liiklusnõuete rikkumine ja 3 mootorsõiduki juhtimist joobeseisundis.

Lisaks kuritegudele registreeriti samal ajavahemikul 1.jaanuar 2010 kuni 31. detsember 2010 Koeru vallas kokku 139 väärtegu, nendest 34 korral alaealiste suhtes. Võrdluseks, et 2009. aastal registreeriti Koeru vallas kokku 183 väärtegu.

Jälle tuleb rääkida hulkuvatest koertest

Viimastel päevadel on saagenud elanike kaebused, mille sisuks on järelevalveta koerte liikumine Koeru valla territooriumil. On esinenud juhtumeid, kus järelevalveta koerad ajavad taga metsloomi ja minule teadaolevalt on olnud vähemalt üks juhtum, kui koer murdis kitse maha. Siinkohal juhin tähelepanu sellele, et Koeru vallavolikogu on kinnitanud koerte ja kasside pidamise eeskirja, mis kehtib Koeru valla haldusterritooriumil. Kehtiva eeskirja kohaselt ei tohi koera või kassi pidamine häirida avaliku korda ja teiste isikute rahu. Sama eeskirja punkt 8.8 kohustab omanikku tagama järelevalvet oma koera või kassi üle, et vältida nende lahtipääsemist. Eeskirja rikkumisel vastutab rikkujaga kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 66 märgiga 3 sätestatud korras. Nimetatud paragrahvi esimese lõike rikkumise eest on võimalus karistada kuni 100 trahviühiku suuruse rahatrahviga, mis on 400 eurot. Teise lõike rikkumise eest, kui on põhjustatud juba varaline kahju või inimesele tervisekahjustus, on võimalik karistada kuni 200 trahviühiku suuruse rahatrahviga, mis on 800 eurot.

Selge on see, et minu eesmärgiks ei ole trahvide määramine.

Tähtis on see, et inimesed saaksid aru ja teeks kõik endast ole- neva koerte lahtipääsemise takistamiseks.

Mati Seire

juhtivkonstaabel

1. aprillil kell 18.00 Koeru kultuurimaja suures saalis
Koeru valla muuseumi 15. sünnipäeva tähistamine

„Muuseum on rahva varaait“

Kavas on läbi teha ühe 19. sajandi lõpul elanud talupere tööd.
Töötoad: Teeme vilja-, lina- ja puutööd, saab kangast kududa.
Kõrvalt saab kaeda vöö-, leiva- ja õlletegu.

Kõik saavad maitsta talutoituja-juuki.
Pidu lõpeb simmaniga.

Märtsikuu sünnipäevalapsed

86 Asta Varma	26.03.1925	Udeva
85 Anna Rimmelgas	06.03.1926	Koeru
85 Helju-Veelaine Vihtre	27.03.1926	Ervita
83 Õie Künnapuu	11.03.1928	Udeva
82 Loide Kübar	10.03.1929	Väinjärve
81 Helmut Neier	02.03.1930	Ervita
81 Lisanne Kanne	11.03.1930	Koeru
81 Maria Jüris	23.03.1930	Valila
80 Aleksander Häälme	05.03.1931	Vahuküla
80 Õie Muusikus	09.03.1931	Kuusna
80 Juta Rundu	16.03.1931	Koeru
80 Elsa Pello	23.03.1931	Koeru
75 Ants King	13.03.1936	Koeru
70 Tiiu Viibur	28.03.1941	Ervita
65 Arvo Lagenõmm	17.03.1946	Jõeküla
60 Tiiu Kuldner	15.03.1951	Ervita
60 Andres Ote	19.03.1951	Ervita

Teade ettevõtjatele

Kõik ettevõtjad, kes tegevad Koeru valla territooriumil ning kellel on vormistatud registreering majandustegevuse registris (MTR), peavad igal aastal enne 15. aprilli täitma registreeringu õigsuse kinnitamise taotluse vormi ja esitama selle valla valitsusele.

AS Veolia Keskkonnateenused korraldab INFOPÄEVI,
mis toimuvad Koeru vallamaja II korruse saalis 29. märtsil kell 9.00-13.00 ja 12. aprillil kell 14.00-17.00

AS Veolia Keskkonnateenused alustab Koeru vallas OLMEJÄÄTMETE VEDU 1. aprillist 2011. a.

Kuulutused

Ervita mängutuba SIDI KAMP
avatud
T, N 18.00–20.30;
L, P 12.00–18.00.
Info 521 4447.

Ervita raamatukogu SULETUD
12. - 25. märts.
Juhataja puhkusel.



Meie hulgast on lahkunud

JUTA KOOL

01.11.1940 - 21.02.2011

ELMAR ALLIKVEE

06.08.1912 - 16.02.2011

VALMISTAME HAUAKIVE, -PLAATE
Uued tootmisvahendid, uus kvaliteet, lai valik.

Hinnad soodsad.

Jõgisoo tee 2, Ambla
Ants Tedrekull
511 4835
Nikolai Sereda
5672 7134

Õnnitleme pisipere sünni puhul!

KÄTI KOOL

07.02.2011



Alates aprillist taas avatud Grete Ilusalong aadressil Paide tee 16A II korrus. Info telefonil 5559 3081.

Pottsepatööd, klassikalised kaminad ja looduskivi paigaldus. Materjal, transport meie poolt, töödest pildid. Tel 5803 3448. Ain.

Anda üürile ühetoaline korter Koerus mittedisainitavale inimesele. Tel 529 3767, 385 4258.



KOERU KAJA

Väljaandja
Koeru Vallavalitsus,
73001 Paide tee 5
Tel 384 6300

Tiraaž 450
Toimetaja: Terje Truska
Koeru.Kaja@gmail.com
Tel 5650 9963.

Toimetajal on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides lühendada ja toimetada.

Trükk ja kujundus
OÜ Vali Press